
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                            ---------                                                                                                                                                                                        

              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
                             ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
              Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
             ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
                                             ---------     
                                                                                                                                                                                    
                  Ταχ. Δ/νση:                  28ης Οκτωβρίου 29 (3ος όροφος)                                                           
                  Τ.Κ. - Πόλη:                 22131-Τρίπολη  
                  Ιστότοπος:                   http://dipe.ark.sch.gr 
                  Ηλεκτρ. ταχυδρομείο:  mail@dipe.ark.sch.gr 
                  Πληροφορίες:              Μπουλούγαρη Γεωργία 
                  Τηλέφωνο:                   2710-222596 

                   

 

 

Βαθμός Ασφαλείας      
Να διατηρηθεί μέχρι       

 
Τρίπολη,      15-11-2022 
 
Αρ. πρωτ.    Φ.20.1 / 7629 
 
Βαθμός  Προτερ.   

 

 
Προς : Τους κ.κ. Διευθυντές/ντριες  
             & Προϊστάμενους/νες  
             Δημοτικών Σχολείων 
             περιοχής αρμοδιότητάς μας 
             έδρες τους 
 
(Με την υποχρέωση της ενυπόγραφης 
ενημέρωσης των υπηρετούντων  
εκπαιδευτικών ειδικότητας Δασκάλων 
κλάδου ΠΕ 70) 
  

 
Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για ανάληψη υπερωριακής 
              απασχόλησης σε κατ΄ οίκον διδασκαλία μαθήτριας» 
 
 

Η Δ/ντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας 
 
΄Εχοντας υπόψη: 
 

1) Τις διατάξεις της παραγράφου 18 του άρθρου 14 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.α΄/ 
     30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
     εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
 
2) Τις διατάξεις της περ. γ της παραγράφου 4 του άρθρου 6 του Ν.3699/2008 
     (ΦΕΚ 199/τ.α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία 
     ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
 
3) Τις  διατάξεις της παραγράφου Γ. του άρθρου 20 και του άρθρου 28 του 

     Β΄ Κεφαλαίου του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

     εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

     εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

     μεταρρυθμίσεων». 

 

4) Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ. α΄/01-08-2017) «Οργάνωση  
     και Λειτουργία των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» μετά την διόρθωση 
     σφάλματος στο ΦΕΚ 112 Α΄ όπως αυτές αντικαταστάθηκαν, τροποποιήθηκαν  
     και ισχύουν. 
 
5) Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.β΄/  
    16-10-2002) Υ.Α. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων  
     και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
     πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών 
     και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων 
     διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 
 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ46ΜΤΛΗ-ΔΥΚ



6) Tην αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α.     

   του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας   

    Εκπαίδευσης». 

 

7) Το αριθμ. 6622/Γ6/20-01-2009 έγγραφο της Δ/νσης Ειδικής Αγωγής του ΥΠ.Ε.Π.Θ., 
     με το οποίο οι εγκρίσεις των κατ΄οίκον διδασκαλιών πραγματοποιούνται από το 

     Δ/ντή Εκπ/σης της αντίστοιχης βαθμίδας. 

 

8) Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

     με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄ 

     του Ν. 4354/2015». 

 

9) Την αριθμ. Φ.20.1/Ε.Π. 193/15-11-2022 Απόφαση της Διευθύντριας της οικείας 

       Δ/νσης Π.Ε. με θέμα την έγκριση χορήγησης κατ΄ οίκον διδασκαλίας σε μαθήτρια 

       της Γ΄ τάξης του 8ου Δημ. Σχολείου Τρίπολης. 

 

11) Το γεγονός του ότι σύμφωνα με το αριθ. 3788/27-09-2017 έγγραφο του 

       ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Απάντηση σε ερώτημα σχετικά με τη δυνατότητα 

       απασχόλησης αναπληρωτών/τριών για παροχή κατ’ οίκον διδασκαλίας» 

       (όπως τροποποιήθηκε εν μέρει με το αριθμ. 4021/11-10-2017 έγγραφο του 

       ΥΠ.Π.Ε.Θ. αποκλειστικά και μόνο όσον αφορά την ενισχυτική διδασκαλία)  

       δεν προβλέπεται η τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών  

       της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ»  

       για απασχόληση σε παράλληλη στήριξη, κατ’ οίκον διδασκαλία, διοικητικό έργο 

       κ.λ.π. και διασταλτικά δύναται να θεωρηθεί και με ανάθεση (προαιρετικά) 

      υπερωριακής απασχόλησης σε κατ’ οίκον διδασκαλία.  

 

12) Την αναγκαιότητα για άμεση παροχή της κατ’ οίκον διδασκαλίας. 

 

13) Την πρόβλεψη για επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού στον  

      ΑΛΕ 2120201017 από την δαπάνη που θα προκύψει.  

 

Αποφασίζουμε 
 
 

   Καλούμε τους εκπαιδευτικούς μόνιμους και προσωρινούς αναπληρωτές 
(αποκλειόμενων των απασχολούμενων σε Πράξη Ε.Σ.Π.Α.), ειδικότητας Δασκάλων 
κλάδου ΠΕ 70 οι οποίοι υπηρετούν σε Σχολικές Μονάδες περιοχής ευθύνης μας                     
και επιθυμούν να αναλάβουν να διδάξουν υπερωριακά, για πέντε (5) διδακτικές 
ώρες εβδομαδιαίως που δεν θα υπερβαίνουν συνολικά τις είκοσι (20) διδακτικές 
ώρες μηνιαίως, σε κατ΄ οίκον διδασκαλία μαθήτριας της Γ΄ τάξης                                      
του 8ου Δημ. Σχολείου Τρίπολης από 18-11-2022 έως 31-12-2022 (με δυνατότητα 
περαιτέρω χρονικής μετατόπισης), να υποβάλουν αίτηση στην οικεία Δ/νση Π.Ε.                 
από την Τρίτη 15 Νοεμβρίου 2022 έως και την Παρασκευή 18 Νοεμβρίου 2022  και 
ώρα 12η μεσημβρινή. 

 
   Επισημαίνεται ότι θα εξεταστούν κατά προτεραιότητα οι αιτήσεις εκπαιδευτικών                     
που έχουν τα προσόντα όπως αυτά ορίζονται στην παράγραφο 2 του άρθρου 48                 
του Ν.4415/2016 (159 Α΄) δηλαδή τυγχάνουν: α) Εκπαιδευτικοί Ε.Α.Ε. πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ 71,  β) Εκπαιδευτικοί Ε.Α.Ε. πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
που ανήκουν σε όλους τους προβλεπόμενους από τις ισχύουσες διατάξεις κλάδους 
γενικής και επαγγελματικής εκπαίδευσης με εξειδίκευση στην Ε.Α.Ε. όπως αυτή 
ορίζεται (μεταπτυχιακές σπουδές στην Ε.Α.Ε., διετή μετεκπαίδευση στην Ε.Α.Ε., 
κ.λ.π.) και σε περίπτωση έλλειψης αυτών, αιτήσεις ενδιαφερόμενων 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ46ΜΤΛΗ-ΔΥΚ



 
 
α) με προϋπηρεσία σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και Κ.Ε.Σ.Υ. τουλάχιστον ενός (1) διδακτικού έτους 
ή β) της Γενικής Αγωγής εφόσον ισχύει ότι «Η κατ’ οίκον διδασκαλία δεν παρέχεται 
υποχρεωτικά από εκπαιδευτικό Ε.Α.Ε. παρά μόνο, εάν γνωματεύσει σχετικά το οικείο 
ΚΕΔΔΥ» όπως ορίζεται στο έκτο εδάφιο της περίπτωσης γ΄ της παραγράφου 4                
του άρθρου 6 του Ν.3699/2008 (199 Α΄) καθώς αυτό προστέθηκε με την παράγραφο 8 
του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (193 Α΄).  

 

 

 

 

 
Η  Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
της Δ/νσης  Π.Ε. Αρκαδίας 

 
 
 
 
 

Δρ. Γεωργία Καρούντζου 

 
 
 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΥ46ΜΤΛΗ-ΔΥΚ


		2022-11-15T14:24:00+0200
	Athens




